
 

Norsk Kennel Klubs 
Oppdretterskole

 
Oppdretterskolen ble startet i 2008 og er en landsdekkende satsning fra Norsk Kennel Klub. Kur-
sene arrangeres i regi av NKKs regioner. Målsetningen er at alle skal kunne lære mye på disse 
kursene, enten man er helt fersk og har et ønske om en gang å begynne med oppdrett, om man er 
hannhundeier og ønsker å lære mer om genetikk og avl – eller om man har lang erfaring som opp-
dretter. 
 
Sentralt i NKKs avlsstrategi står bevisstgjøring 
av oppdrettere gjennom utdanning og opplæ-
ring. Vi ønsker å fokusere på kunnskap, sam-
arbeid, åpenhet og respekt blant oppdrettere 
og hundeeiere. På denne måten vil vi arbeide 
for vår målsetning i hundeavlen: Funksjonelt 
friske hunder, med en rasetypisk konstruksjon 
og mentalitet, hunder som kan leve et langt 
og sunt liv til glede for seg selv, sine eiere og 
samfunnet. NKK mener at strenge registre-
ringsrestriksjoner basert på en rekke forbud 
og påbud ikke nødvendigvis er den rette veien 
å gå for å nå denne målsetningen. Vi ønsker 
å satse på økt kunnskap og på ansvarliggjø-
ring av den enkelte oppdretter og hannhund-
eier. Etisk tenking i hundeavlen står sentralt i 
NKK. Vår visjon er at vi gjennom en inklude-
rende avlsstrategi som bygger på opplæring, 
kunnskap og respekt skal avle Europas sun-
neste hunder NKKs Oppdretterskole er et 
viktig bidrag i denne satsningen.  
 
Kursene vil bli bygget opp etter noe av den 
samme malen som den svært populære kurs-
serien Hund og Helse mot 2000. Oppdretter-
skolen består av 2 helgekurs som holdes på 
11 steder rundt om i landet, i regi av NKKs 
regioner. 
 
En klok mann (eller kanskje det var en kvin-
ne?) sa engang: ”Never change a winning 
team!” Kursserien Hund og Helse mot 2000 
var svært populær, og vi har fått en rekke 
forespørsler fra hundeeiere, oppdrettere og 
klubber over hele landet om nye kurs med 
tilsvarende team. Jeg er derfor svært glad for 

at jeg også denne gangen har fått med meg 
Hilde Bremnes, tidligere veterinærkonsulent i 
NKK og nåværende seksjonssjef i Mattilsynet. 
Mange vil huske henne som en inspirerende 
og kunnskapsrik foredragsholder. Det er en 
glede å få holde kurs sammen med Hilde 
igjen!  
 
Vi holder 4 kurs per år. Dette innebærer at det 
vil gå ca 1 ½ år mellom de to kursene på 
hvert sted. Hvis du synes det er for lenge å 
vente til Oppdretterskolen kommer til din regi-
on, er du selvsagt velkommen til å delta på 
kurset i en annen region. Hundefolk er jo vant 
til å reise – enten det dreier seg om å delta i 
konkurranser eller på andre aktiviteter. Kurs-
serien avsluttes høsten 2013.  
 
Kursene annonseres i Hundesport og på de 
ulike regionenes web-side. Påmelding til kur-
sene kan du gjøre til den regionen som ar-
rangerer kurset. Det har vært svært stor på-
melding på de kursene vi har hatt i 2008 og 
2009, opptil 170 deltagere enkelte steder. 
Likevel er det ikke alle som har fått komme 
med pga lokalets størrelse. Vi har derfor an-
befalt regionene å skaffe store lokaler slik at 
alle som ønsker kan få være med. Vi anbefa-
ler deg likevel å melde deg på i god tid!  
 
For Norsk Kennel Klub er det viktig at flest 
mulig får anledning til å delta på kursene. 
Kursavgiften er derfor satt svært lavt: kr 650 
pr kurshelg. Basis for kurset er boken Gene-
tikk, Avl og Oppdrett, 3. utgave, utgitt av NKK 
i 2005. Boken kan kjøpes på kurset. 

 

 
Vi lover at NKKs Oppdretterskole vil bestå av  

spennende, humørfylte, inspirerende og kunnskapsrike kurs! 
 

Januar 2010 
Astrid Indrebø,  

veterinær fagsjef i Norsk Kennel Klub, leder av NKKs Helseavdeling 



 
 

 
 

Forelesere: Hilde Bremnes og Astrid Indrebø 
 
Kurs 1 omhandler grunnleggende genetikk og avl, seleksjon og kombinasjon av avlsdyr, vektleg-
ging av egenskaper hos hunden og rasen, bruk av resultater fra screeningundersøkelser, DNA-
tester etc. Etikk, helse og helhetstenkning vil stå sentralt.  
 
I Kurs 2 tar vi for oss praktiske forhold rundt oppdrett – fra paring, fødsel og frem til valpene er le-
vert. Helse og sykdom hos tispe og valper vil bli nøye gjennomgått. Hva er normalt i forbindelse 
med fødselen – og når bør jeg kontakte dyrlegen? Hva kan jeg gjøre for å redde livet til slappe val-
per hvis tispa er syk? Hvilket ansvar har en oppdretter overfor valpene og valpekjøperne? Dette er 
bare noen av de mange temaene vi vil ta for oss på dette kurset. 
 
Det er fullt mulig å ta kurs 2 før kurs 1; for å få fullt utbytte av kursserien anbefaler vi imidlertid at du 
i så fall tar kurs 1 ved en senere anledning. 
 
 
 

Foreløpig oversikt over kurssteder og tider 
 

Region Kurs 1 Kurs 2 

Nordvestlandet 11.-12.10.08 06.-07.02.10 

Trøndelag  1.-2.11.08 06.-07.03.10 

Troms/Finmark 28.-29.03.09 30.-31.10.10 

Vestfold/Buskerud/Telemark 18.-19.04.09 16.-17.10.10 

Hedmark/Oppland 10.-11.10.09 Vår 2011 

Hordaland 14.-15.11.09 Vår 2011 

Østfold Høst 2011 Vår 2013 

Rogaland Høst 2011 Vår 2013 

Agder Vår 2012 Høst 2013 

Nordland Vår 2012 Høst 2012 

Oslo/Akershus Høst 2012 Høst 2013 

 
 

Kursene vil bli annonsert i Hundesport, på www.nkk.no  
og på de respektive regionenes web-sider 

Meld deg på i god tid! 

http://www.nkk.no/

